
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 13

Obec Mutěnice

Masarykova 200, 696 11 Mutěnice
tel.č.: 518 370 425 | e-mail: podatelna@mutenice.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. VI Zastupitelstva obce Mutěnice

konané dne 4. 12. 2023 v sále Kulturního domu v Mutěnicích od 16:00 hod.

2. Zahájení a procedurální otázky

V 16,00 hodin  zahájil  starosta  obce  Mutěnice  Ing.  Jiří  Zálešák  VI.  veřejné  zasedání  zastupitelstva  obce
Mutěnice. Přivítal všechny přítomné a upozornil, že je ze zasedání pořizován kamerový záznam. Konstatoval, že
je dle presenční listiny přítomno ......... členů ZO, omluven........, ZO je tedy usnášeníschopné. Přednesl návrh
programu zasedání. Doplnění: .....
Hlasování: 

Do návrhové komise navrhuje: Petr Bíza, Ing. Pavla Froňková, Marek Zimolka
Hlasování: 

Jako ověřovatele zápisu navrhuje: Ing. Roman Šmíd, MVDr. Dušan Horák
Hlasování: 

Jako zapisovatele navrhuje: pí Annu Prčíkovou
Hlasování:

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje program V. zasedání ZO Mutěnice, návrhovou komisi, ověřovatele
zápisu a zapisovatele

Moje poznámka

Zápis ze zasedání finančního výboru ze dne 6.11.2023

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mutěnice bere na vědomí zápis ze zasedání finančního výboru ze dne 6.11.2023

Přílohy:
zápis FÚ 52023

Moje poznámka

Zápis ze zasedání kontrolního výboru ze dne 5.10.2023

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mutěnice bere na vědomí zápis ze zasedání kontrolního výboru ze dne 5.10.2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 13

Přílohy:
zápis č. II KV

Moje poznámka

2. MPZ obce

MPZ obce č. 19/2023 - prodej pozemků p.č. 353/9 a p.č. 353/10 v k.ú. Mutěnice

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice MPZ obce č. 19/2023 - prodej pozemků p.č. 353/9 a p.č. 353/10 v k.ú.
Mutěnice a to pozemek p.č. 353/9  v k.ú. Mutěnice za cenu dle ZP ve výši 21 360,-Kč paní Denise Švehlové
a p.č. 353/10 v k.ú. Mutěnice za cenu dle ZP ve výši 5460,-Kč  manželům Vítkovým

Přílohy:
MPZ 19 prodej Švehlová, Vítek, mapa MPZ 19 prodej Švehová, Vítek, ZP 8321 Švehlová, Vítkovi

Moje poznámka

3. Obecně závazné vyhlášky

Návrh obecně závazné vyhlášky obce Mutěnice o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Mutěnice o stanovení obecního
systému odpadového hospodářství

Přílohy:
OZV systém odpadů 2023, Náklady na svoz a uložení 2022-2023

Moje poznámka

Návrh obecně závazné vyhlášky obce Mutěnice o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Mutěnice o místním poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství

Přílohy:
VyhláškaTKO2023, Náklady na svoz a uložení 2022-2023

Moje poznámka

Návrh obecně závazné vyhlášky obce Mutěnice o místním poplatku ze psů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Mutěnice o místním poplatku
ze psů



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 13

Přílohy:
Vyhláška psi2023

Moje poznámka

Návrh obecně závazné vyhlášky obce Mutěnice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Mutěnice o místním poplatku
za užívání veřejného prostranství

Přílohy:
Vyhláška veř.prostr2023, Vyhláška veř.prostr2023 příloha2

Moje poznámka

4. Návrh Změny č. 4 územního plánu Mutěnice

Předložení návrhů na pořízení   změny č. 4 územního plánu Mutěnice

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice rozhoduje  o pořízení Změny č. 4 Územního plánu Mutěnice, a to zkráceným
postupem dle § 55a stavebního zákona;

Přílohy:
změna ÚP - předložení návrhů, změna ÚP -informace o návrzích

Moje poznámka

Rozhodnutí o obsahu změny č. 4 Územního plánu Mutěnice

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice rozhoduje o obsahu Změny č. 4 Územního plánu Mutěnice.

Moje poznámka

rozhodnutí pod poř. č. 1

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje do pořizované Změny č. 4 Územního plánu Mutěnice zařadit návrh
uvedený v příloze tohoto rozhodnutí pod poř. č. 1

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 13

rozhodnutí pod poř. č. 2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje do pořizované Změny č. 4 Územního plánu Mutěnice zařadit návrh
uvedený v příloze tohoto rozhodnutí pod poř. č. 2

Moje poznámka

rozhodnutí pod poř. č. 3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje do pořizované Změny č. 4 Územního plánu Mutěnice zařadit návrh
uvedený v příloze tohoto rozhodnutí pod poř. č. 3

Moje poznámka

rozhodnutí pod poř. č. 4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje do pořizované Změny č. 4 Územního plánu Mutěnice zařadit návrh
uvedený v příloze tohoto rozhodnutí pod poř. č. 4

Moje poznámka

rozhodnutí pod poř. č. 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje do pořizované Změny č. 4 Územního plánu Mutěnice zařadit návrh
uvedený v příloze tohoto rozhodnutí pod poř. č. 5

Moje poznámka

rozhodnutí pod poř. č. 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje do pořizované Změny č. 4 Územního plánu Mutěnice zařadit návrh
uvedený v příloze tohoto rozhodnutí pod poř. č. 6

Moje poznámka

rozhodnutí pod poř. č. 7



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje do pořizované Změny č. 4 Územního plánu Mutěnice zařadit návrh
uvedený v příloze tohoto rozhodnutí pod poř. č. 7

Moje poznámka

rozhodnutí pod poř. č. 8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje do pořizované Změny č. 4 Územního plánu Mutěnice zařadit návrh
uvedený v příloze tohoto rozhodnutí pod poř. č. 8

Moje poznámka

rozhodnutí pod poř. č. 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje do pořizované Změny č. 4 Územního plánu Mutěnice zařadit návrh
uvedený v příloze tohoto rozhodnutí pod poř. č. 9

Moje poznámka

rozhodnutí pod poř. č. 10

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje do pořizované Změny č. 4 Územního plánu Mutěnice zařadit návrh
uvedený v příloze tohoto rozhodnutí pod poř. č. 10

Moje poznámka

rozhodnutí pod poř. č. 11.1

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje do pořizované Změny č. 4 Územního plánu Mutěnice zařadit návrh
uvedený v příloze tohoto rozhodnutí pod poř. č. 11.1

Moje poznámka

rozhodnutí pod poř. č. 11.2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje do pořizované Změny č. 4 Územního plánu Mutěnice zařadit návrh



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 13

uvedený v příloze tohoto rozhodnutí pod poř. č. 11.2

Moje poznámka

rozhodnutí pod poř. č. 12

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje do pořizované Změny č. 4 Územního plánu Mutěnice zařadit návrh
uvedený v příloze tohoto rozhodnutí pod poř. č. 12

Moje poznámka

rozhodnutí pod poř. č. 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje do pořizované Změny č. 4 Územního plánu Mutěnice zařadit návrh
uvedený v příloze tohoto rozhodnutí pod poř. č. 13

Moje poznámka

rozhodnutí pod poř. č. 14 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje do pořizované Změny č. 4 Územního plánu Mutěnice zařadit návrh
uvedený v příloze tohoto rozhodnutí pod poř. č. 14

Moje poznámka

rozhodnutí pod poř. č. 15

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje do pořizované Změny č. 4 Územního plánu Mutěnice zařadit návrh
uvedený v příloze tohoto rozhodnutí pod poř. č. 15

Moje poznámka

rozhodnutí poř. č. 16

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje do pořizované Změny č. 4 Územního plánu Mutěnice zařadit návrh
uvedený v příloze tohoto rozhodnutí pod poř. č. 16,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 13

Moje poznámka

rozhodnutí poř. č. 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje do pořizované Změny č. 4 Územního plánu Mutěnice zařadit návrh
uvedený v příloze tohoto rozhodnutí pod poř. č. 17

Moje poznámka

rozhodnutí poř. č. 18

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje do pořizované Změny č. 4 Územního plánu Mutěnice zařadit návrh
uvedený v příloze tohoto rozhodnutí pod poř. č. 18

Moje poznámka

rozhodnutí poř. č. 19

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje do pořizované Změny č. 4 Územního plánu Mutěnice zařadit návrh
uvedený v příloze tohoto rozhodnutí pod poř. č. 19

Moje poznámka

rozhodnutí poř. č. 20

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje do pořizované Změny č. 4 Územního plánu Mutěnice zařadit návrh
uvedený v příloze tohoto rozhodnutí pod poř. č. 20

Moje poznámka

rozhodnutí poř. č. 21

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje do pořizované Změny č. 4 Územního plánu Mutěnice zařadit návrh
uvedený v příloze tohoto rozhodnutí pod poř. č. 21



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 13

Moje poznámka

rozhodnutí poř. č. 22

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje do pořizované Změny č. 4 Územního plánu Mutěnice zařadit návrh
uvedený v příloze tohoto rozhodnutí pod poř. č. 22

Moje poznámka

rozhodnutí poř. č. 23

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje do pořizované Změny č. 4 Územního plánu Mutěnice zařadit návrh
uvedený v příloze tohoto rozhodnutí pod poř. č. 23

Moje poznámka

rozhodnutí poř. č. 24

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje do pořizované Změny č. 4 Územního plánu Mutěnice zařadit návrh
uvedený v příloze tohoto rozhodnutí pod poř. č. 24

Moje poznámka

rozhodnutí poř. č. 25

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje do pořizované Změny č. 4 Územního plánu Mutěnice zařadit návrh
uvedený v příloze tohoto rozhodnutí pod poř. č. 25

Moje poznámka

Převedení územního plánu do digitálního standardu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mutěnice  schvaluje  zařadit  převedení  územního  plánu  do  jednotného  digitálního
standardu (návrh uvedený v příloze tohoto rozhodnutí pod poř. č. 26),



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 13

Moje poznámka

aktualizace vymezení zastavěného území

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje zařadit aktualizaci vymezení zastavěného území

Moje poznámka

další úpravy

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje zařadit případné další úpravy, vyskytnou-li se pro ně v průběhu
pořizování změny objektivní důvody

Moje poznámka

jmenování určeného člena ZO pro pořízení změny ÚP

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice jmenuje ing. Jiřího Zálešáka určeným členem zastupitelstva pro pořízení
Změny č. 4 Územního plánu Mutěnice

Moje poznámka

5. Rozpočet

Návrh rozpočtu obce Mutěnice pro rok 2024

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice

Přílohy:
Návrh rozpočtu obce Mutěnice pro rok 2024

Moje poznámka

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025-2028

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Mutěnice na roky 2025-2028

Přílohy:
Návrh střednědobý výhled rozpočtu 2025-2028 obec M



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 13

Moje poznámka

Rozpočtové patření č. 6/2023 - schváleno radou obce Mutěnice dne 25.9.2023 pod č.j. 24/2023R/1789

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo  obce  Mutěnice  bere  na  vědomí  rozpočtové  patření  č.  6/2023   schválené  radou  obce
Mutěnice dne 25.9.2023 pod č.j. 24/2023R/1789, rozpočtové opatření č. 7/2023 schválené radou obce
Mutěnice dne  16.10.2023 pod č.j. 26/2023R/1805 a rozpočtové opatření č. 8/2023 schválené radou obce
Mutěnice dne  13.11.2023 pod č.j. 28/2023R/1864

Přílohy:
Rozpočtové opatření č.6-2023, Rozpočtové opatření č.7-2023, Rozpočtové opatření č.8-2023

Moje poznámka

Rozpočtové opatření č. 9/2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje Rozpočtové opatření č. 9/2023 - zvýšení příjmů o 6 394 700Kč,
ponížení výdajů o 9 464 800Kč, a ponížení financování o 15 859 500 Kč.

Přílohy:
Návrh rozpoč. opatření č.9

Moje poznámka

Návrh na schválení mimořádného příspěvku pro DSO Mutěnka na rok 2024 ve výši 400 000,-Kč, splatnost
31.3.2024

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje mimořádný neinvestiční příspěvek pro DSO Mutěnka na rok 2024
ve výši 400 000,-Kč, splatnost 31.3.2024 na opravu povrchu cyklostezky

Moje poznámka

Návrh rozpočtu sociální fondu pro rok 2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje rozpočet sociální fondu pro rok 2023

Přílohy:
Návrh rozpočtu sociálního fondu 2024

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 13

Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce Mutěnice mezi Obcí Mutěnice a Městem Hodonín na
spolufinancování sociálních služeb poskytovaných ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Hodonín v
roce 2024

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mutěnice  schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  účelové  dotace  z  rozpočtu  obce
Mutěnice mezi Obcí Mutěnice a Městem Hodonín na spolufinancování sociálních služeb poskytovaných
ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Hodonín v roce 2024 ve výši 511 600,-Kč

Přílohy:
dotace soc. služby smlouva, dotace soc. služby - žádost, dotace soc. služby - návrh na spolufin.

Moje poznámka

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mutěnice mezi Obcí Mutěnice a ZENON, spol. s r.o. Mutěnice na 
pokrytí nákladů na energie v roce 2024 ve výši......................Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mutěnice mezi Obcí
Mutěnice  a  ZENON,  spol.  s  r.o.  Mutěnice  na   pokrytí  nákladů  na  energie  v  roce  2024
ve výši......................Kč

Přílohy:
Smlouva o poskytnutí dotace - ZENON 2024

Moje poznámka

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mutěnice mezi Obcí Mutěnice a FK Mutěnice na  pokrytí nákladů
spojených s činností v roce 2024 ve výši......................Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mutěnice mezi Obcí Mutěnice
a FK Mutěnice na  pokrytí nákladů spojených s činností v roce 2024 ve výši......................Kč

Přílohy:
Smlouva o poskytnutí dotace - FK Mutěnice-ok

Moje poznámka

6. Závěrečný účet DSO

Závěrečný účet DSO VITIS-Čejkovice,  Mutěnice, Velké Bílovice za rok 2022

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mutěnice bere na vědomí závěrečný účet DSO VITIS-Čejkovice,  Mutěnice, Velké
Bílovice za rok 2022

Přílohy:
Závěrečný účet 2022 DSO Vitis



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 13

Moje poznámka

Závěrečný účet DSO Mutěnka za rok 2022

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mutěnice bere na vědomí závěrečný účet DSO Mutěnka za rok 2022

Přílohy:
Závěrečný účet 2022 DSO Mutěnka

Moje poznámka

7. Různé

projednání Souhlasu se záměrem výstavby FVE v k.ú. Mutěnice na pozemku p.č. 6472/3, 8073, 8074, 8075 a
pronájem pozemků p.č. 13851 a 14005

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice

Přílohy:
2_Nájemní smlouva_00xxx_2023_FVE Mutěnice IV_Obec , 3_Plánovací smlouva_Obec Mutěnice_FVE
Mutěnice, Příloka k nájemní smlouvě_LV 1 Obec Mutěnice, Mapka lokality vhodné pro výstavbu FVE

Moje poznámka

Návrh - Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu obce Mutěnice

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice schvaluje Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu obce Mutěnice

Přílohy:
Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu Obce Mu

Moje poznámka

Změna dodatku č. 1 - Smlouva o budoucí smlouvě směnné - p.Lysý

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mutěnice předložené a upravené znění dodatku č 1 ke Smlouvě o budoucí směnné
smlouvě ze dne 22.9.2020 uzavřené mezi obcí Mutěnice a panem Zdeňkem Lysým, nar..... bytem Veselá
1212, Mutěnice ve věci budoucí směny nemovitých věcí v lokalitě "Za Fušmanovým", týkající se úpravy
o budoucí zřízení věcného břemene- stezky a cesty na nemovitých věcech, které mají být v budoucnu
převedeny na p. Lysého

Přílohy:
Dodatek č. 1 - smlouva budoucí s VB - p. Lysý



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 13

Moje poznámka


